会派名の正式名称は下記のとおりです。

自民　＝　自由民主党県議団
改新　＝　改新クラブ
共産　＝　日本共産党県議団
公明　＝　公明党県議団
無会　＝　無所属の会
維新　＝　日本維新の会

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

議案第163号
平成30年度和歌山県歳入歳出決算の認
定について
（前9月定例会より継続審査中の議案)

認定 12月18日 ○ ○ × ○ ○ ○

議案第164号
平成30年度和歌山県公営企業決算の認
定について
（前9月定例会より継続審査中の議案)

認定 12月18日 ○ ○ × ○ ○ ○

議案第174号 令和元年度和歌山県一般会計補正予算 原案可決 12月19日 ○ ○ × ○ ○ ×

議案第175号
令和元年度和歌山県営港湾施設管理特
別会計補正予算

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第176号
令和元年度和歌山県流域下水道事業会
計補正予算

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第177号
知事及び副知事の給与その他の給付条
例の一部を改正する条例

原案可決 12月19日 ○ ○ × ○ ○ ×

議案第178号
職員の給与に関する条例の一部を改正す
る条例

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第179号
職員の育児休業等に関する条例の一部を
改正する条例

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第180号
一般職の任期付研究員の採用等に関する
条例の一部を改正する条例

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第181号
一般職の任期付職員の採用及び給与の
特例に関する条例の一部を改正する条例

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第182号 和歌山県税条例の一部を改正する条例 原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第183号
附属機関の設置等に関する条例の一部を
改正する条例

原案可決 12月19日 ○ ○ × ○ ○ ×

議案第184号
和歌山県民間事業者等が行う書面の保存
等における情報通信の技術の利用に関す
る条例の一部を改正する条例

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第185号
和歌山県の事務処理の特例に関する条例
の一部を改正する条例

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第186号 和歌山県卸売市場条例を廃止する条例 原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第187号
教育職員の給与に関する条例の一部を改
正する条例

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第188号
市町村立学校職員の給与に関する条例の
一部を改正する条例

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第189号
警察職員の給与に関する条例の一部を改
正する条例

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第190号
和歌山県使用料及び手数料条例の一部
を改正する条例

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第191号
令和元年度建設事業施行に伴う市町村負
担金について

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第192号 当せん金付証票の発売総額について 原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第193号 訴訟の提起について 原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第194号
和歌山県立こころの医療センターにおける
医療過誤に伴う損害賠償の額について

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第195号
平成29年台風第21号により発生した広域
農道を含む斜面崩落に伴う損害賠償の額
について

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

令和元年１２月定例会における議案等に対する各会派の賛否の状況

賛否等の表示は下記のとおりで
す。

○   ＝  賛成
×   ＝  反対
△   ＝  一部賛成・一部反対

◆知事提出議案

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

議案第196号 財産の取得価格の変更について 原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第197号
由良港小型船舶係留施設の指定管理者
の指定について

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第198号 日高港緑地の指定管理者の指定について 原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第199号 委託契約の締結について 原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第200号
工事請負及び委託変更契約の締結につ
いて

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第201号 工事請負変更契約の締結について 原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第202号
和歌山県税条例の一部を改正する条例の
一部を改正する条例

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第203号

和歌山県民間事業者等が行う書面の保存
等における情報通信の技術の利用に関す
る条例の一部を改正する条例の一部を改
正する条例

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

議案第204号
和歌山県使用料及び手数料条例の一部
を改正する条例の一部を改正する条例

原案可決 12月19日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

◆意見書

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

○ ○ ○ ○和議第14号
スマート農業の実現による競争力強化の
加速を求める意見書（案）

12月19日 ○ ○原案可決

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況